СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАСКАНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ

Двадцать вторая  сессия                                                                № 137
третьего созыва                                                          	           22 декабря 2021 г.

О внесении изменений в решение Собрание депутатов Масканурского сельского поселения от 20 октября 2020 г. № 49 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда и порядка формирования годового фонда оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Масканурском сельском поселении Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Республики Марий Эл от 31 мая 2007 г. № 25-З «О реализации полномочий
в области муниципальной службы», Указом Главы Республики Марий Эл  от 28 октября 2021 г. № 192 «О повышении окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Марий Эл», Уставом Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, Положением о муниципальной службе в Масканурском сельском поселении Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, Перечнем должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл и в целях обеспечения социальных гарантий  лицам, замещающим должности муниципальной службы в Масканурском сельском поселении Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл,
Собрание депутатов Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Р Е Ш И Л О:
1. Повысить с 1октября 2020 года в 1,05 раза размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в Масканурском сельском поселении Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл  и размер ежемесячной надбавки за классный чин муниципальной службы, установленные решением
Собрания депутатов Масканурского сельского поселения от 20 октября 2020 г. № 49
«Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда и порядка формирования годового фонда оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Масканурском сельском поселении Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл».
2. Утвердить размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в  Масканурском сельском поселении Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальной службы, замещающим должности муниципальной службы в Масканурском сельском поселении Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл согласно приложениям № 1 и 2
к настоящему решению.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу
с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 октября 2021 года.
4. Масканурской сельской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл обеспечить финансирование расходов, связанных
с реализацией настоящего решения, в пределах средств, предусмотренных в бюджете Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл на 2021 год.
5. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
в установленном порядке и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официального интернет-портала Республики Марий Эл (адрес доступа: http://mari-el.gov.ru/toryal).
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку.

Глава Масканурского
сельского поселения                                                                                        В.Подрезов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Собрания депутатов
Масканурского сельского поселения
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
от 22 декабря 2021 г. № 137

Приложение № 1

	к Положению о размерах и условиях
оплаты труда лиц, замещающих
должности муниципальной службы
в Масканурском сельском поселении Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

Размеры должностных окладов лиц,
замещающих должности муниципальной службы                                                                                    в Масканурском сельском поселении Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

Наименование должностей
	Размер
должностного
оклада, рублей

	Высшие должности муниципальной службы

Глава администрации  Масканурского сельского  поселения
Новоторъяльского  муниципального района
Республики Марий Эл

6699,00

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист администрации Масканурского сельского поселения	Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл

	4699,00

	Ведущий специалист администрации	Масканурского сельского поселения	Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл

	4290,00

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист I категории администрации	Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл

	4273,00

	Специалист II категории администрации Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл

	4240,00

	Специалист администрации Масканурского сельского поселения
Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл
	3770,00

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Собрания депутатов
Масканурского сельского поселения
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
от 22 декабря 2021 г. № 137

Приложение № 2

	к Положению о размерах и условиях
оплаты труда лиц, замещающих
должности муниципальной службы
в Масканурском сельском поселении
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин
муниципальной службы, замещающим должности муниципальной службы
в Масканурском сельском поселении Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

Наименование классного чина
	Ежемесячная надбавка
за классный чин
(рублей в месяц)

Действительный муниципальный советник 1 класса

3754,00

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3553,00

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	3349,00

	Муниципальный советник 1 класса
	2809,00

	Муниципальный советник 2 класса
	2622,00

	Муниципальный советник 3 класса
	2434,00

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2156,00

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1970,00

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1781,00

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1688,00

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1406,00

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1314,00

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1127,00

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	 1033,00

	Секретарь муниципальной службы 3 класса

______________________________
	    846,00